accionante alegaba que su confianza legítima había sido defraudada por el ISS cuando este
realizó el cómputo de semanas de manera heterogénea, en dos (2) momentos diferentes y en su
mismo caso. En una primera oportunidad, la entidad entendió que cada año comprendía
trescientos sesenta y cinco (365) días. Posteriormente, cuando el actor aportó las semanas que le
hacían falta para obtener la pensión, la entidad señaló que el año tenía trescientos sesenta (360)
días, razón por la cual, y pese a los nuevos aportes, el tutelante seguía sin poder cumplir con el